
REGIONE MOLISE
DIREZIONE GENERALE PER LA SALUTE

(L. R. 23 marzo 2010, n 10)
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PER LA SALUTE N. 109 DEL 26-06-2015
 
 

OGGETTO: INCARICO RESPONSABILITÀ DI UFFICIO DR. ANTONIO CICCAGLIONE
  

 
Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito
dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio
pubblico. 
 

  
 

 L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
ROSANNA GIULIANO

SERVIZIO PREVENZIONE, VETERINARIA E
SICUREZZA ALIMENTARE

Il Direttore
MICHELE COLITTI

 
Campobasso, 26-06-2015
 
 

  
 

ALLEGATI N. 0
 
 

1/4ATTO N. 109  DEL 26-06-2015



 

 
IL DIRETTORE GENERALE PER LA SALUTE

 

Su proposta del Direttore del Servizio di Prevenzione, Veterinaria e Sicurezza alimentare
;                                                            

 

VISTA Deliberazione di Giunta Regionale n. 588 del 08/11/2014 avente ad oggetto: “Conferimento
incarico di responsabilità di Direttore Generale della Direzione Generale per la Salute, ai sensi
dell'articolo 20, commi 3, 4, 5, 6 e 7, dell'articolo 21, comma 1, e dell'articolo 33, comma 4bis, della
legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e ss.mm.ii. Provvedimenti”;

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 760 del 31/12/2014 avente ad oggetto: "Atto di
organizzazione delle strutture dirigenziali della giunta regionale ai sensi della legge regionale 23
marzo 2010 e s.m.i. e dell'agenzia regionale Molise lavoro ai sensi dell'art. dell'art. 14, comma 5,
della legge regionale n. 27 del 1999";

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 211 del 08/05/2015 avente ad oggetto:
“Conferimento incarichi di responsabilità dei Servizi della Giunta Regionale, ai sensi dell'articolo 20,
commi 10. e 11., della Legge Regionale 23 marzo 2010, n. 10 e ss. mm. e ii., nonché dell'articolo 19
del d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. e ii. determinazioni;

 

PRESO ATTO  che tale proposta è conforme agli obiettivi previsti dal piano di rientro dal disavanzo
sanitario;

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta regionale n. 965 del 13 luglio 2006, di definizione dei criteri per
  l'attribuzione degli incarichi di direzione delle unità operative organiche al personale appartenente alla
categoria "D";
 
RICHIAMATA la direttiva regionale n. 177 del 20 marzo 2012, recante la disciplina per l'istituzione, la
modifica e la soppressione degli uffici e per il conferimento dei relativi incarichi di responsabilità;
 
RICHIAMATA la determinazione del Direttore Generale della Giunta Regionale n. 534 del 28 ottobre 2014,
recante "Assegnazione del personale ed il conferimento di incarichi di responsabilità delle nuove unità
operative dei servizi autonomi della Presidenza della Giunta Regionale, della Direzione Generale della
Giunta Regionale, della Direzione Generale per la Salute e delle Direzioni d'Area - Provvedimenti;
 
RICHIAMATA la legge regionale 19 ottobre 2012, n. 22 recante"Disposizioni urgenti per la liquidazione ed
estinzione delle Comunità montane" e, in particolare, i commi 9 e 10 dell'articolo 2;
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale n. 684 del 23 ottobre 2012, con la quale sono stati
 approvati gli "Indirizzi regolamentari per la utilizzazione in posizione di distacco presso l'Amministrazione
regionale del personale dipendente delle comunità Montane del Molise";
 
RICORDATO nello specifico che con propria determinazione n. 317 del 10 aprile 2013 è stato approvato
l"Avviso riservato al personale dipendente delle soppresse Comunità montane per il reperimento di
candidature finalizzate all'attivazione di rapporti di utilizzazione presso il Servizio Prevenzione, veterinaria e

2/4ATTO N. 109  DEL 26-06-2015



sicurezza alimentare della direzione generale per la salute relativo a n. 3 fabbisogni di categoria "C" e "D"
(D1;
 
PRESO ATTO che, con nota 8998/13 del 28 giugno 2013, il direttore del Servizio Prevenzione, veterinaria
e sicurezza alimentare della Direzione generale per la salute, a seguito di colloquio, aveva espresso parere
favorevole all'assegnazione in posizione di distacco del dott. Antonio CICCAGLIONE, categoria "D" profilo
professionale "biologo";
 
RICORDATO inoltre la determinazione del Direttore Generale della Giunta Regionale n. 571 del 12 luglio
2013, con la quale si è disposto di attivare il rapporto di utilizzazione in posizione di distacco presso il
Servizio Prevenzione, veterinaria e sicurezza alimentare della Direzione generale per la salute a far data
dal 1° agosto 2013;
 
RICHIAMATA altresì, la nota prot. n. 10660 del 1 agosto 2013 con cui è stata comunicata la presa di
servizio del suddetto dott. Antonio CICCAGLIONE con assegnazione al Servizio Prevenzione, veterinaria e
sicurezza alimentare;
 
CONSIDERATO che con Atto di riorganizzazione approvato con determinazione del Direttore Generale n.
534 del 20 ottobre 2014  al dott. Pasquale PIZZUTO, responsabile dell'Ufficio di "Sanità animale" risulta
assegnato ad interim l'Ufficio "Igiene zootecnica, benessere animale e farmaco veterinario";
CONSIDERATO che con nota protocollo n. 67752 del 16 giugno 2015 il dr. Pasquale PIZZUTO ha chiesto
la revoca dell'interim dell'ufficio "Igiene zootecnica, benessere animale e farmaco veterinario";
 
RITENUTO opportuno di dover provvedere  ad assegnare la titolarità del predetto Ufficio, al fine di
        garantirne la piena funzionalità;
 
CONSIDERATO che il dott. Antonio CICCAGLIONE è in possesso di idonea professionalità per ricoprire
l'incarico di responsabile dell' l'Ufficio "Igiene zootecnica, benessere animale e farmaco veterinario";

 
 

DETERMINA
 
 

1.       le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2.     di revocare l'incarico dell'interim al dott. Pasquale PIZZUTO e conferire al dott. Antonio
CICCAGLIONE l'incarico di responsabilità dell'Ufficio"Igiene zootecnica, benessere animale e
farmaco veterinario" allocato presso il Servizio Prevenzione, veterinaria e sicurezza alimentare a
far data dal 1° giugno 2015;
3.     di demandare al Direttore del Servizio Risorse Umane e Organizzazione del Lavoro gli
adempimenti   conseguenti, ivi compresa la notifica del presente atto a tutti gli interessati a al
Datore di lavoro.
 

IL DIRETTORE GENERALE PER LA
SALUTE

MARINELLA D'INNOCENZO
 

                                                                                Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai  sensi dell'art. 24 del D.lgs
07/03/2005, 82

 

 
  IL DIRETTORE GENERALE PER LA SALUTE
  MARINELLA D’INNOCENZO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 

3/4ATTO N. 109  DEL 26-06-2015



 
 

4/4ATTO N. 109  DEL 26-06-2015


